Ofício nº 055/2016/DIR

                                       Itumbiara-GO, 24 de Outubro de 2016.

À Sua Excelência o Senhor

José Sarney Filho

Presidente do Conselho Nacional de Recursos Hídricos

SEPN 505 – Lote 2 – Ed. Marie Prendi Cruz, 1º andar, Sala 108

70.730-542 – Brasília-DF

Assunto: Encaminha Moção nº 16/2016 do CBH Paranaíba.

  Senhor Presidente,

No último dia 20, aconteceu em Goiânia - GO, a 13ª Reunião Extraordinária do

CBH Paranaíba que, dentre outras atividades, aprovou a Moção nº 16/2016 que solicita ao

Conselho Nacional de Recursos Hídricos e suas instâncias que considerem a decisão da Plenária do

CBH Paranaíba no que se refere aos valores dos preços unitários de cobrança pelo uso de recursos

hídricos na bacia hidrográfica do rio Paranaíba e devida progressividade, exatamente como

estabelece a Deliberação CBH Paranaíba nº 61/2016, sem definição de índice de reajuste.

Essa Deliberação é agora enviada para apreciação do Conselho Nacional de Recursos

Hídricos.

.  Atenciosamente,

BENTO DE GODOY NETO
Presidente do CBH Paranaíba